
 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA 
 
 
 
   

ATO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA Nº 3/2013 
 
 

   

  O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECOLOGIA DA 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, 

 

   

   

  RESOLVE: 

 

 

Constituir Comissão de Pós-Graduação integrada pelos Professores PROF. JOSÉ 

ROBERTO PUJOL LUZ (ZOO/UNB), PROF. MANUEL AUGUSTO SIMÕES GRAÇA 

(UNIVERSIDADE DE COIMBRA) E PROF. LUDGERO CARDOSO GALLI VIEIRA (FUP/UNB), 

para, sob a presidência do primeiro, analisar e emitir parecer sobre a solicitação de progressão 

para o Doutorado do aluno de Mestrado, Alan Mosele Tonin, orientando do Prof. José Francisco 

Gonçalves Júnior. 

 

 

Brasília, 16 de agosto de 2013. 

 

 

 
 

Prof. Emerson Monteiro Vieira 

Coordenador 

PPG em Ecologia 
 

 

 

 

C/C: PROF. JOSÉ ROBERTO PUJOL LUZ (ZOO), PROF. MANUEL AUGUSTO SIMÕES GRAÇA 

(UNIVERSIDADE DE COIMBRA) E PROF. LUDGERO CARDOSO GALLI VIEIRA (FUP). 


